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STYRETS ÅRSBERETNING FOR 1. JANUAR TIL 

31. DESEMBER 2023 
 

2023 ble det første året etter pandemien, da alle våre aktiviteter gikk som normalt. Noen aktiviteter har vært 

preget av færre gjester, men i løpet av året har vi opplevd en del nye og revitaliserte aktiviteter lokalt. Slekt og 

Data Asker har igjen aktivitet på Asker bibliotek, i tillegg til at vi har fått nye lokale grupper på Tanum og Høvik i 

Bærum, velkommen! 

FRIVILLIGHET 
Mesteparten av våre aktiviteter er frivillig arbeid. Antall timer frivillighet innrapportert er minst 12000 i 

foreningen for 2023. Eksakt tall er ikke mulig å registrere, da svært mye ikke er meldt inn. Dette tilsvarer 

rundt syv årsverk. 

 

STYRETS SAMMENSETNING ETTER ÅRSMØTET 31. MARS 2023 
Leder: Sigbjørn Alapnes Elvebakken  

Nestleder: Else Edvinsen Granum  

Kasserer: Dag Anders Kjærnes  

Sekretær: Karin Arnesen  

Styremedlem: Jan Edner  

Styremedlem: Sissel Marit Bue  

Styremedlem: Carl Birger van der Hagen  

Varamedlem: Christiane Hunsbedt  

Varamedlem: Lars Jostein Halseth 
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STYREMØTER 
Det har vært avholdt 11 styremøter og styret har behandlet 63 styresaker, en del orienteringssaker er behandlet 

uten saksnummer, men referert i møteprotokollene. Alle styremøtene har vært holdt i Kulturvernets hus, Øvre 

Slottsgate 2B. 

ØKONOMI 
Økonomien i Slekt og Data Oslo/Akershus har vært god i 2023. Vi har mottatt kr.150.- per medlem i støtte fra 

hovedorganisasjonen, Slekt og Data. Regnskapet er blitt balansert med å ta av tidligere kapital.  

MEDLEMSUTVIKLING 
Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 2 688 medlemmer 1. januar 2023 og 2 596 medlemmer 31. desember 2022. 

147 av disse var innmeldt i løpet av kalenderåret.  

 

AKTIVITETER 

 

WEBGRUPPE/ADMINISTRASJONSUTVALG 
Webgruppen/administrasjonsutvalget til Slekt og Data Oslo/Akershus består av Sigbjørn Alapnes Elvebakken, 

Sissel Marit Bue, Else Edvinsen Granum og Vibeke Borg, som hadde stillingen som kontormedarbeider/redaktør 

fram til 18. desember 2023.  

Webgruppen/administrasjonsutvalgets funksjon er å administrere Slekt og Datas Oslo/Akershus nettsider, 

oppdatere møtekalender og legge inn og redigere innhold på nettsidene. Gruppen hadde ni møter i løpet av 2023. 

 
TILLITSVALGTOPPLÆRING 
Vi har hatt to lokale tillitsvalgtsamlinger i Oslo/Akershus: 
10. mai 2023 
11. oktober 2023  
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Kulturminnedagene/Akershusstevnet lørdag-søndag 3.-4. september 2022. Foto: Sigbjørn Alapnes Elvebakken. 

VELKOMSTMØTE NYE MEDLEMMER 
Vi har hatt ett velkomstmøte for nye medlemmer i 2023 11. januar 2023.  

 

OSLO KULTURARVNETTVERK 
Oslo kulturarvnettverk (Oslo KAN) består av representanter fra medlemsorganisasjonene i Kulturvernforbundet i 

Oslo. Dette samarbeidsorganet ble formalisert ved ett stiftelsesmøte 25. mai 2023. Sigbjørn Alapnes Elvebakken 

er styremedlem i Oslo KAN.  

Det har vært flere aktiviteter der vi har deltatt fra Slekt og Data Oslo/Akershus i tillegg til stiftelsesmøtet og 

styremøtene: 

• Innspillsmøte med Kulturdepartementet torsdag 26. april 2022 

• Kulturminnedagene/Akershusstevnet lørdag-søndag 2.-3. september 2023 

 

STUDIEFORBUNDET KULTUR OG TRADISJON 
Slekt og Data Oslo/Akershus har hatt en satsning på å få støtte til flest mulig av våre aktiviteter, slik som lokale 

grupper, brukergrupper, kurs og tillitsvalgtopplæring. I 2023 har vi fått støtte for totalt 21 ulike aktiviteter, totalt 

416,5 timer. Vi har deltatt på årsmøte i Studieforbundet Kultur og Tradisjon Viken. Dette utgjør kroner 45166 i 

støtte.  

 

WEBINARER 
Slekt og Data har fortsatt med webinarer for medlemmer også i 2023. Medlemmer i Slekt og Data Oslo/Akershus 

har bidratt. Vi takker Chris Nyborg, Anne Sunde og Heidi Sitara Fjeldvig for innsatsen for hele landet! 

 

MEDLEMSBLAD 

Det har kommet fire utgaver av vårt medlemsblad. Nummer 3 var også messeavis for Slektsforskerdagen.  

Vibeke Borg har vært redaktør for nummer 1 og 2, mens Else Edvinsen Granum hadde ansvaret for nummer 3 og 

4.  
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TILLITSVALGTSSAMLING SLEKT OG DATA SENTRALT 
Vi hadde 14 deltagere på Slekt og Datas nasjonale tillitsvalgtsamling 22.-23. april 2023.  

 

LEDERSAMLING SLEKT OG DATA SENTRALT 
Sigbjørn Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus, 30. september-1. oktober 2023.  

 

FAGNETTVERK DNA 
Carl Birger van der Hagen har vært vår representant i dette nasjonale nettverket, opprettet i 2023.  

 

SLEKTSKAFEER 
Vi gjennomførte seks slektskaféer i Øvre Slottsgate 2 B i 2023, alltid siste lørdag i måneden med unntak av april, 

mai, juni, juli, oktober og desember. Vi hadde besøk av Oslo byarkiv i januar og august.  Vi var totalt 158 

deltakere for å få hjelp/yte bistand med slektsforskning og program og sosialt samvær med likesinna.  

 

KURS 
 

Dato Kurs Antall 
timer 

Antall 
deltakere 

3. januar – 2. mai 2023 Nybegynnerkurs Legacy 12 14 
24. januar – 21. februar 2023 Lær om slektsforskning 15 15 
4. februar 2023 Nybegynnerkurs Brothers Keeper 5 8 
18.-19. februar 2023 Nybegynnerkurs MyHeritage og 

DNA 
12 11 

5. september – 5. desember 
2023 

Videregående kurs Legacy 12 18 

9. september 2023 Slægtsforskning i Danmark 5 15 
3. oktober – 21. november 2023 Lær mer om slektsforskning 15 16 
18. november 2023 Videregående kurs Brothers Keeper 5 8 

 

 

MEDLEMSMØTER 

 
Medlemsmøtene til Slekt og Data Oslo/Akershus holdes den første onsdagen i måneden, med mindre denne faller 

på en rød dag. Vi har ikke medlemsmøter i juni, juli og august.   

Dato Tema Foredragsholder 

4. januar 2023 Død og fordervelse, kilder til døden Johanne Bergkvist og Unn Hovdhaugen (Oslo 
byarkiv 

1.februar 2023 En uke på Vaterland i 1896 Geier Tandberg Steigan og Zara Vigardt 
1.mars 2023 Digitalt testamente Heidi Sitara Fjeldvig 
3. mai 2023 Arkiv Øst Trond Svandal (Arkiv Øst) 
6. september 
2023 

Det nye Digitalarkivet Hilde Uthaug (Arkivverket) 

4. oktober 2023 Gravminner Arne Mathisen 
1.november 2023 Maritimt museum Heidi Thöni Sletten (Maritimt museum) 
6. desember 2023 Julenissen kommer med 

Amerikabåten 
Erik Ødemark 
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SOMMERTUR 
Det ble ingen sommertur i 2023 på grunn av lav påmelding.  

 

FACEBOOK 
Facebook-siden til Slekt og Data Oslo/Akershus hadde 1 151 følgere pr 31.12.2023. Den er et supplement til våre 

andre informasjonskanaler. Vi legger ut linker til nyheter, påminnelse om arrangementer og linker til artikler og 

nettsider som kan være av interesse for medlemmene. Sigbjørn Elvebakken, Sissel Marit Bue og Else Edvinsen 

Granum er redaktører. 
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SLEKTSFORSKERDAGEN  
  

FOTO: JAN EDNER 
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Slektsforskerdagen arrangeres i samarbeid med Arkivverket og Oslo byarkiv. 

I år var det 14. gangen arrangementet fant sted i Riksarkiv-bygningen. 

Årets tema var «Min plass i historien». 

Arrangements-komiteen for SFD 2023 har bestått av Else Edvinsen Granum, Jan Edner og Lars Jostein Halseth 
fra Slekt og Data O/A.  I tillegg Jon Are Vøien fra Arkivverket og Johanne Bergkvist fra Oslo byarkiv.  

 

Årets foredrag: 

Vi hadde tre meget gode foredragsholdere: 

• «Krig og hverdagsliv» v/Janne Wilberg  

• «Avisene som en kilde til det levde livet» v/Chris Nyborg 

• «Innsyn og etikk» Mitt arbeide med sensitive opplysninger i slektsforskningen v/Kai-Samuel Vigardt 

Alle foredragene ble streamet direkte og ligger tilgjengelig på YouTube 

Minikurs: 

Liv Birgit Christensen holdt 2 minikurs i slektsforskning. 

Søkehjelp: 

Vi hadde også søkehjelp. På lesesalen satt seks av våre flinke slektsforskere klar til å hjelpe de besøkende som 

gjerne ville komme i gang med slektsforskning og de som kanskje hadde noen «nøtter» de trengte hjelp til 

Gjennomføring: 

Det var 11 eksterne utstillere i tillegg til 10 av våre interne grupper.  

Antall besøkende var 175.  

Med god hjelp av ansatte i Arkivverket og våre egne medlemmer fikk vi satt på plass bord og stoler på fredag 

ettermiddag. 

Noen av utstillerne møtte også opp for å få sine ting på plass.  

Det ble innkjøpt blomsterbuketter til foredragsholderne. Alle medhjelperne fikk gavekort.  

Oppsummering:  

Dagen var vellykket, bare gode tilbakemeldinger på foredragene. Alle medhjelperne gjorde en fantastisk jobb. 
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SAMARBEID MED ARKIVVERKET I OSLO 
 

 

Riksarkivet på Sognsvann i Oslo 

Første onsdag hver måned er 3-4 medlemmer fra Slekt & Data Oslo/Akershus til stede på Riksarkivet for å hjelpe 

deg med å finne dine røtter, løse noen slektsgåter m.m. 

Antallet besøkende varierer veldig, og i 2023 har vi hatt 48 besøkende.  

Vi får mange forskjellige forespørsler. Noen vil finne sine biologiske foreldre, med det er ikke alt vi kan hjelpe til 

med. Vi er avhengig av det vi finner på «nettet», og personer født etter 1930 finner vi ikke.  

I tillegg til det vi finner i norske kilder har vi også tilgang til amerikanske og svenske kilder.  

Vi har en tidsbegrensning på 20 minutter pr. «hjelp», men er det ikke kø så er det ikke noen begrensning på tiden 

vi bruker på hver enkelt «kunde». 

Else Edvinsen Granum 

 

OSLO BYARKIV 

 

Johanne Bergkvist fra Oslo byarkiv og vår egen Carl Birger van der Hagen 

 

Året 2023 ble endelig et åpent år på Byarkivet. Vi var tilbake med veiledning på lesesalen. 
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Veiledningen startet den 5. januar 2023. I 2023 har vi fått med oss to nye veiledere og ønsker Nils Bjørnhaug og 

Tove Braathen velkommen.   

Det brukes nå ofte ekstra skjerm under veiledningene fordi erfaringen tilsier at vi ikke behøver å sitte så tett, har 

derved bedre arbeidsrom. 

Det er en veileder torsdagene fra kl. 12 til kl. 15 og en veileder fra klokka 15 til kl 18. 

Veilederkorpset i 2023 besto av Thorun M. Huuse, Øystein Vestre, Karin Arnesen, Jan Edner, Sissel Marit Bue, 

Sigbjørn Alapnes Elvebakken, Else E. Granum, Dag Anders Kjærnes, Nils Bjørnhaug, Tove Braathen og Arne 

Mathisen. Disse har utført 281 frivillige dugnadstimer på Byarkivet i 2023.  Det ble gjennomført 97 individuelle 

veiledninger i 2023. Antall timer frivillig arbeid og antall veiledninger har steget fra 2022.  

I tillegg har flere fra Slekt og Data O/A vært til stede på flere av Byarkivets arrangementer gjennom 2023. 

Byarkivet var til stede på den første Slektskaféen i januar og på Slektskaféen i august med veiledningstilbud. 

Byarkivet og Slekt og Data O/A samarbeidet om kurset «Kurs i lokalhistorie» som avslutning på vårhalvåret den 

30.05.2023. Videre ble det samarbeid om kurset «Kilder til slekt i Oslo» som avslutning på høsthalvåret den 

30.11.2023. 

Byarkivet og Slekt og Data O/A har etablert et godt samarbeid gjennom årene. Det gjennomføres to 

samarbeidsmøter i året, på begynnelsen av henholdsvis vårhalvåret og høsthalvåret. Da tas opp saker som har et 

forbedringspotensiale og saker som veiledning. Veilederne får bli med ned i arkivene for å se på forskjellige, 

spesielt gamle arkivalier. 

Sissel Marit Bue 

 

KILDEREGISTRERING 
 

 

Kilderegistrering sorterer under styret i Slekt og Data Oslo/Akershus. 

Kilderegistrering i Slekt og Data O/A består av transkribering av kirkebøker, registrering av gravminner og 

transkribering av folketellinger. Det har ikke vært noen fellesmøter i denne gruppa som består av fire medlemmer. 

Dette fordi området blir ivaretatt av Tillitsvalgkonferansen i Slekt og Data O/A og sentrale arrangementer i Slekt 

og Data. 

Transkribering av kirkebøker leverer egen artikkel til S O/A sin årsmeldingen 2023. 

Det samme gjør gravminneleder for aktiviteten med registrering av gravminner. 

Folketellinger har vært stort sett en-manns arbeid med Folketelling AKER 1923. 
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FOLKETELLINGER 
Prosjektet KraFt1923 gjennomføres i samarbeid mellom DIS-Oslo/Akershus (ved kilderegistreringsgruppen 

KROA) og Oslo byarkiv. Prosjektets mål er å fulltranskribere (registrere) denne folketellingen for å legge den ut på 

nettet i søkbar form, med lenker til de skannede bildene av tellingslistene. 

Prosjektet valgte tellingsåret 1923 av flere grunner. Dagens slektsgranskere har ofte problemer med å kartlegge 

slekten i de første tiårene på 1900-tallet, i mangel på muntlige og lett tilgjengelige, skriftlige kilder. Det ble valgt et 

år langt unna den statlige tellingen i 1910, som ble gjort allment tilgjengelig 1. desember 2010, og også noe unna 

tellingene i 1920 og 1930, som ventelig blir digitalisert senere. Den 9. februar 1923 ble det vedtatt en "Lov om 

personnavn" som sterkt oppfordret alle personer til å ta seg faste slektsnavn. Det må derfor antas at navnene i 

1923-tellingen er mer permanente enn i tidligere tellinger. 1923 ble også valgt fordi det dette året ble holdt 

samtidige tellinger både i Kristiania og Aker. 

Bjørn Haaland har gjort et imponerende arbeid gjennom KRAFT1923.  Og i 2023 ble folketellingen for Aker 

kommune også transkribert ferdig. Det er for Aker kommune 1923 transkribert 65 860 personer. For Oslo 

kommune er det transkribert 261 937 personer i 1923. Ved årsskiftet er Aker 1923 folketellingen enda ikke gjort 

søkbar fra Arkivverkets side. Men Prosjektet KraFt1923 er nå definitivt ferdig og oppløst. 

Bjørn Haaland har i 2023 gjort avtale med Oslo byarkiv om transkribering av flere kommunale folketellinger for 

Oslo byarkiv, bl.a. Aker manntallet 1834.  

Er det andre som er interessert kan de gjerne melde seg til Slekt og Data Oslo/Akershus. 

Sissel Marit Bue. 

 

KIRKEBOKGRUPPA 
Kirkebokgruppa har i året som har gått igjen levert en god innsats. I løpet av året 2023 har vi fått publisert 42 

kirkeboklister av forskjellige typer i Digitalarkivet (ytterligere 9 lister er innlevert og venter publisering). Det betyr 

at vi for Oslo og Akershus i løpet av året i runde tall har gjort ytterligere rundt 140.000 personnavn søkbart 

tilgjengelige i form av nye navn eller allerede søkbare navn i nye sammenhenger. På samme måte har gruppa 

siden de første publiseringer i 2018 gjort til sammen 226 lister med rundt 790.000 personnavn søkbare. Vi har 20 

lister under arbeid. 

Gruppa har ved utgangen av året 26 tilknyttede medlemmer, av disse er 21 aktive transkribenter. Vi har for året 

2023 rapportert inn 4.328 timer totalt medgått tid til transkribering, korrekturlesing, møtevirksomhet og 

koordinering. 

Gruppa har gjennomført 17 Kirkebokverksteder med informasjon, tydehjelp og sosialt samvær i Kulturvernets hus 

i Øvre Slottsgate 2B i Oslo. To av møtene ble kombinert med utflukter til Grønlands og Gamlebyens (Oslo 

Hospitals) kirker i vårsemesteret, og til Oslo Byarkiv i høstsemesteret.  

Vertene har vederlagsfritt gitt oss innsikt i kirkeliv, dagligliv og forhold i samfunnet på den tiden våre kirkebøker 

omfatter. Vi fikk en interessant innføring i hva man kan forvente å finne av kildemateriale i Oslo Byarkivs 

samlinger. Interesserte fikk også en omvisning i arkivene. 
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Gruppa har i løpet av de siste årene opparbeidet en betydelig kunnskap og erfaring i transkribering av 

kirkeboklister skrevet med gotisk håndskrift. Vi har dermed fått en god fordeling av publiserte arbeider fra midten 

av 1600-tallet frem til rundt 1935. Vi merker oss at gruppa i år har fått publisert transkripsjoner fra den eldste 

kirkeboka i vårt distrikt, Oslo Domkirke / Vår Frelsers i Oslo, Ministerialbok nr. 1 (1648-1704). Det er grunn til å 

understreke viktigheten av å bevare et slikt transkriberingsmiljø. 

 

Det har ikke vært anledning til å gjennomføre kurs i tyding av gotisk håndskrift for gruppa dette året, men vi 

håper muligheten byr seg senere. For øvrig har vi innført “Gotisk hjørne” som del av våre Kirkebokverksteder, der 

vi gjennomgår hjelpemidler, temaer fra tyding av gotisk håndskrift og eksempler fra kirkebøker. 

Kultur- og likestillingsdepartementet arbeider med en strategi for kulturfrivillighet. Slekt og Data har sendt inn 

innspill til strategien, der viktigheten av frivillighetsarbeidet understrekes. 

Frivillighetsarbeidet fikk også god omtale i Medlemsbladet i artikkelen “Slekt og Datas frivillige kildebidrag” ved 

redaksjonsleder Knut Sørhusbakken. 

Digitalarkivet har innført et nytt brukergrensesnitt for frivillighetsbidrag. 

Kirkebokgruppa var representert med stand ved Slektsforskerdagen i oktober. Vi ser det som viktig å vise 

omverdenen hva gruppa arbeider med, og dermed få muligheten til å tiltrekke nye medlemmer. 

Det er hyggelig å se at medlemmene i Kirkebokgruppa stadig opprettholder sitt engasjement til nytte for 

slektsforskningen. Det er også tilfredsstillende å vite at vår møtevirksomhet er med på å generere økonomisk 

støtte til Slekt og Data Oslo/Akershus.  

Vi tar gjerne imot nye medlemmer i Kirkebokgruppa, spre ryktet om et trivelig arbeid til folk du kjenner! 

Vel møtt til et nytt givende transkriberingsår i 2024! 

Desember 2023 

Kjell Evensen 

Kirkebokkoordinator 
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GRAVMINNER 

    

Til venstre: Råholt kirke i Eidsvoll kommune 
Til høyre: Fra Vår frelsers gravlund 
Begge foto: Arne Mathisen 
 
Våre 46 faste gravminne-fotografer og -registratorer rapporterte til sammen hele 5.700 timer frivillig arbeide i 
2023. Det er ca 500 timer mindre enn i 2022, som var rekordår. Stor takk til alle for fantastisk innsats. 
 
Vi har nå faste fotografer på de fleste gravplassene i Akershus. Det er bare Nesodden kommune med sine to 
gravplasser hvor vi mangler fotograf. Et par fotografer har bedt om avløsning og det arbeides med å finne nye. 
 
I Oslo mangler det fotografer på Vår Frelsers gravlund, Gamlebyen gravlund og Nordre gravlund. Dette er alle 
store gravplasser hvor det er aktuelt at fotografer får tildelt ett eller flere felt, ikke hele gravplassen. På Grefsen 
kirkegård er det ønske om å få flere fotografer til å dele på oppgaven. Det trengs også oppdaterings-fotografering 
på Nordstrand og Bekkelaget kirkegårder. 
 
På Vestre gravlund har vi nå fire fotografer som er i gang med hver sine felt. Det går jevnt fremover - men det er 
en enormt stor oppgave å fotografere hele landets største gravplass. 
 
Vi har i løpet av året mottatt filer med oppdaterte opplysninger om gravlagte fra 14 (av 20) kommuner med til 
sammen 63 gravplasser i Akershus. Gravplassetaten i Oslo har fortsatt kapasitetsproblemer med å få tatt ut filer 
for de fem siste gravplassene vi mangler; Østre Aker kirkegård, Nordre gravlund, Vestre gravlund og Vår Frelsers 
gravlund. Etter en opprydding i databasen deres mottok vi i april en oppdatert fil for Østre gravlund. Etter det var 
det igjen stopp. Vi følger opp saken. 
 
Databasen vår inneholder ved årsskiftet totalt vel 580.000 navn, hvorav ca 330.000 i Oslo og ca 250.000 i 
Akershus. I tillegg er det fotografert og registrert vel 3.000 navn på minnesmerker. Dette er en økning med totalt 
ca 30.000 navn siden 2022. 
 
Ved årsskiftet oppstår Akershus igjen som eget fylke. Ved splittingen av Viken ble Jevnaker kommune overført fra 
Buskerud til Akershus. Det medfører ytterligere to gravplasser med til sammen vel 4.600 registrerte navn. 
 
Det har vært avholdt to samlinger for gravminne-fotografer i Kulturvernets hus i Oslo. På møtet 13. juni var det 16 
deltakere, mens det på møtet 23. oktober var det kun 10 som kunne møte. Det hadde vært ønskelig med større 
deltakelse, men man har forståelse for at fotografer som bor langt unna Oslo kan ha utfordringer med å møte til et 
ettermiddags/kveldsmøte. De som deltar melder at de anser samlingene som nyttige. Det planlegges med ett 
vårmøte i mai og ett høstmøte i oktober 2024. 
 
Arbeidet med gravminner i Oslo og Akershus ledes av en gravminnegruppe med Arne Mathisen som leder og med 
Kari Talsnes og Siri Rutledal Iversen som medlemmer.  
 
Bruk av gravminne-basen var tema på medlemsmøtet til Slekt og Data Oslo/Akershus på Riksarkivet 4. oktober. 
Arne Mathisen orienterte. 
 
Arne Mathisen, Kari Talsnes og Sissel Marit Bue (kildekoordinator) deltok på samlingen for gravminneledere fra 
hele landet som ble avholdt på Gardermoen 14. - 15. oktober. 
 
Gravminner hadde egen stand på Slektsforskerdagen 28. oktober på Riksarkivet. Antallet besøkende på standen 
var noe lavere enn tidligere år, noe som kan skyldes beliggenheten av standen i forhold til strømmen av 
besøkende. 
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Oppfatningen er at Gravminner er et viktig og nyttig bidrag til slektsforskningen. Kombinasjonen av 
opplysningene vi mottar fra gravplassmyndighetene og opplysningen fra de avfotograferte gravminnene utfyller 
hverandre - slik at man får mer komplett informasjon om den avdøde. Det at databasen er søkbar på landsbasis, 
for medlemmer av Slekt og Data, gjør det enklere å finne hvor vedkommende er gravlagt, dersom det ikke er kjent 
fra før. Ikke medlemmer må søke på kommune-nivå for å få treff. 
 
Fotografering av gravminnene er samtidig med på å dokumentere og på den måte bevare viktige kulturminner for 
fremtiden.  
 
 
Arne Mathisen 
Gravminneleder 
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LOKALE GRUPPER 
 

SLEKT OG DATA AURSKOG-HØLAND 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slekt og Data Aurskog-Høland er et samarbeide mellom Setskog, Aurskog og Høland historielag. Høland 

historielag står for den daglige drift. Rømskog historielag som nå er en del av Aurskog-Høland kommune har sin 

egen slektsforskergruppe. 

Vi har nå tilhold i det som formelt heter Aurskog næringspark. For de som er bilinteresserte og lokalkjente, er 

dette det gamle Thinklokalet i Nordveien i Aurskog.   Her har vi kontor/bibliotek med egen slektslitteratur, 

inkludert bygde-/slektsbøker fra flere nabokommuner. Slektsforskere som har ønske om å studere disse bøkene 

nærmere er velkomne til å komme, enten på slektsforskerkveldene eller etter nærmere avtale. På møterommet har 

vi også nettilgang.  

I hovedsak har vi møter andre og fjerde mandag i måneden.  Det ble 17 møter i 2023, hvert møte på 3 timer. Det 

har vært fra 2 til 11 deltakere hver gang. Har en «hard» kjerne av deltakere som stiller opp jevnlig, men også nye 

deltakere kommer til. 

Vi har prøvd å lage en tradisjon på å ha Slektsforskersøndag på Aurskog-Høland Bygdetun i juli hvert år. I 2023 

ble 3. utgave avholdt og med 10-12 besøkende, er vi svært fornøyde med opplegget.  

I utgangspunktet jobber vi med egne slekter, men hjelper hverandre etter behov. Vi setter også opp enkelte temaer 

på våre møter, ofte med lokale krefter som innledere. 

Aktiviteten i slektsforskergruppa har vært litt opp og ned i 2023, men det kan ha hatt sammenheng med at flere av 

oss har vært opptatt med bokprosjektet «Høland prestegjelds skolehistorie - Om skolene i Høland og Setskog». 

Vedlagte foto representerer boka. 

Eva Marie Gran 
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SLEKT OG DATA FOLLO 
 

 

Her er vi på plass i det nye biblioteket på Vestby (foto Else Edvinsen Granum) 

 

Slekt og Data Follo har vært på flyttefot i 2023. 

 

Vi startet i vår krok på det midlertidige biblioteket og da dette måtte stenge forflyttet vi oss til biblioteket i Son. 

Der ble vi veldig godt mottatt og det dukket opp noen nye ansikter. 

 

Da vi startet opp etter sommeren hadde biblioteket flyttet inn i helt nye lokaler i Vestby Kulturkvartal. Bygget er 

helt nytt og hadde offisiell åpning 1. september. 

 

Fordelt på 26 torsdager har vi vært 112 personer til stede. 

 

Else Edvinsen Granum 

 

 

SLEKT OG DATA ØVRE ROMERIKE 

Slekt og Data Øvre Romerike har i 2023 kun hatt 4 arbeidsmøter. Etter et opphold på vinter/vår 2023, startet vi 

opp igjen arbeidsmøtene i august.  

Resten av året har vi hatt møter den tredje tirsdagen i måneden. Dessverre er det få som kommer på møtene, 

men de få som møter hjelper hverandre så godt de kan med forskningen av slekt. 

Solveig Bergh 

  



   

 

18 
 

SLEKT OG DATA FROGN  

Vi har fortsatt hatt felles møter sammen med Frogn historielag i Frogn bibliotek, Drøbak, fjerde onsdag i 
måneden, bortsett fra røde dager, juni, juli, august og desember. Else Edvinsen Granum og Sigbjørn Alapnes 
Elvebakken representerte Slekt og Data Oslo/Akershus.  

Følgende tema var tatt opp: 

Dato Tema Foreleser 
25. januar 2023 soldater.no Sigbjørn Alapnes Elvebakken 
22. februar 2023 Kilder til emigrasjon Sigbjørn Alapnes Elvebakken 
23. mars 2023 Diagnoser og dødårsaker i gamle kilder Carl Birger van der Hagen 
26. april 2023 Farmor i kildene Sigbjørn Alapnes Elvebakken 
24. mai 2023 Sjømannsruller Webinar 
27. september 2023 Navneskikker Webinar 
25. oktober 2023 Flyktninger under Annen verdenskrig Sigbjørn Alapnes Elvebakken 
22. november 2023 Skoleprotokoller Sigbjørn Alapnes Elvebakken 

Sigbjørn Elvebakken 

 

SLEKT OG DATA ASKER 
Slekt og Data Asker ble startet opp igjen 8. februar 2023 etter initiativ fra Solveig Wyssenbach. Gruppa hadde da 

ligget brakk noen år. Det har blitt avholdt 8 møter i løpet av året på Asker bibliotek. 

Etter et heller slunkent fremmøte den første gangen har det kommet mellom seks til ni personer hver gang etter at 

man har sendt ut en epost med påminnelse i forkant av aktivitetene. Det er også annonsert på hvaskjeriasker.no 

og lagt ut invitasjon i en av de lokale Askergruppene på Facebook. Det har blant annet blitt vist webinar og vi har 

hatt møter hvor vi har hjulpet nykommere med å starte egen slektsforskning. 

Solveig Wyssenbach  

 

SLEKT OG DATA HØVIK, LOKAL GRUPPE I BÆRUM 
Anne Ødegaard Mikkelsen og Sissel Marit Bue dro i gang en slektsgruppe på Høvik Bibliotek, med oppstart 27. 

november 2023. Hensikten er å skape et møtested på Høvik for slekts-interesserte – en hjelp til selvhjelpsgruppe.  

Planen er at vi kan møtes hver siste mandag i måneden i tidsrommet kl.16 – 18.30. Det skal være åpent for alle 

uansett hvilket nivå man er på. Tilbudet er gratis og har ingen påmelding. Vi har kaffe og te tilgjengelig for 

selvbetjening. 

Første gang kom det 15 personer med en felles «lidenskap», nemlig å finne ut mer om egen slekt eller / og hjelpe 

andre med dette.   

Anne Ø. Mikkelsen 

 

SLEKT OG DATA TANUM, LOKAL GRUPPE I BÆRUM 
Gruppen har eksistert i mange år (over 10 år), men ble først innlemmet som gruppe under Slekt og Data den 11. 

jan 2023. Vi hadde da besøk av Sissel Marit Bue og Liv Birgit Christensen som orienterte om Slekt og Data og 

fordelene med å være en del av foreningen. Våre møter blir holdt på Tanum og Jong Seniorsenter. 

Våren -23 har vi hatt møter hver uke, men etter sommerferien gikk vi over til å ha møter hver annen uke, totalt 27 

møter. Vi startet året med 8 medlemmer og avsluttet ved årets slutt med 11 medlemmer.  

http://hvaskjeriasker.no/
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Tema for møtene har vært alt fra vel forberedte foredrag til mere uformelle diskusjoner om aktuelle spørsmål det 

enkelte medlem jobber med i sin slektsforskning. På enkelte møter har vi sett et av Webinarene som ligger på 

Slekt og Data sin nettside og andre møter har vært rene arbeidsmøter hvor vi hjelper hverandre. 

Tema for foredragene:                                                                                                   

• Kreftingfamilien  

• Bærums Værk´s historie 

• Skifter med transkribering, oppsett og sammendrag 

• Pantebøker 

• Utvandring til New Zealand 

• Branntakster 

• Idrettens rolle under krigen 

• Barneår under krigen (1933-1949) 

• Myntenheter 1572-1808 

• Pleiebarnkontoret og de Castbergske barnelovene 

• Familysearch;  

• Staver gård (gårdshistorie og Bærumshistorie).  

Vi har også hatt en omvisning i Tanum kirke inklusiv krypten som er i privat eie.  

Berit Klouman 

 

BRUKERGRUPPER 

BROTHERS KEEPER 
 

I løpet av 2023 har brukergruppen hatt møter 2. tirsdag i hver måned (unntatt sommerferien). Det har vært jevnt 

fremmøte og mange tema har vært behandlet. På møtene er det blitt orientert om nyheter i Brother’s Keeper. 

Videre har det vært en god del orientering om spesielle tema som de tilstedeværende ønsker tatt opp. I tillegg ytes 

mye assistanse av ulik karakter for den enkelte bruker knyttet til problemer den enkelte har, men også generell 

slektsgransking og kildesøk. Mye god dialog skapes om forhold som også kan tilbakeføres produsenten.  

Det ble 2023 holdt 1 grunnkurs med 5 deltakere, 1 videregående med 8 deltakere. 

Mye aktivitet har vært knyttet til den nye versjonen av programmet [BK7] så det har vært en del ekstra bistand 

knyttet til konvertering fra BK6 til BK7. 

På 4 møtekvelder som brukergruppen har hatt har det møtt opp 28 besøkende med meget varierende behov, alt 

fra grunnleggende til mer avanserte oppgaver. Det har i år vært relativ mye knyttet til skifte av maskin og ordinær 

oppdatering av Windows og BK.Aktiviteten vil fortsette i 2023.  

Deltakere på kursene inviteres alltid om å komme tilbake til brukerkveldene hvis det er emner de ønsker å få 

ytterligere hjelp om. Alle anbefales medlemskap i Slekt & Data. John Morten Malerbakken yter fjernhjelp som har 

vært et godt supplement disse tider både for lokalt og for hele landet.  

BK-gruppen og dens aktivitet har vært gjennomført ved hjelp av Otto Jørgensen, Else Granum, Lats Lund og Arild 

Bjørn Talm.  

Otto Jørgensen 
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LEGACY 
 

 

Fra møtet i mars (illustrasjon Jens Kaasbøll) 

Legacy brukergruppe hadde 8 møter i 2023. Alle møtene foregikk både fysisk og digitalt, med gjennomsnittlig 15 

deltakere pr møte. Flertallet deltok fra sin egen stue, og noen stuer befant seg på vestlandet og i Nord-Norge.  

• Møtetemaene var:  

• Slektstavler – Charting 

• DNA treff med hashtags og rapporter over DNA-verifiserte forbindelser 

• Ymse rapporter: Tavlerapporter, familiebildetre, Bingo, etc 

• Kildedetaljer 

• Registrere navn.  Dropbox 

• Familievisning – tretten triks 

• Primær og sekundærkilder 

• Stolpeslektsbøker 

Jens Kaasbøll 

 

REUNION 
Reunion er et slektsregistreringsprogram for MacIntosh datamaskiner. Reunion brukergruppe har hatt møter 

hver 2. torsdag i måneden, unntatt i sommermånedene. Det har på årets møter kommet kun 4 – 10 deltakere, 

oftere 4-5 enn 10.  

For å prøve å gjøre møtene mer interessante har vi i 2023 vekslet mellom møter på Teams og fysiske møter i Øvre 

Slottsgate 2. På det siste fysiske møtet åpnet vi også for deltakelse via Teams. Teams-møter krever at det 

forberedes korte eller lengre foredrag da spontane spørsmål har vist seg vanskeligere å håndtere. Vi har derfor 
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sterkt oppfordret medlemmene om å sende inn problemer som ønskes diskutert slik at de erfarne brukerne kan 

forberede en presentasjon.  

 Møteinnkalling sendes for tiden ut til 135 personer innen Oslo/Akershus, i tillegg til 24 personer utenfor O/A som 

har ønsket å bli holdt informert om møtene.  

 Brukermiljøet for Reunion i Norge er lite sammenliknet med PC-baserte programmer og Reunion brukergruppe i 

Oslo/Akershus er så vidt vi vet langt det største miljøet i landet. Vi har hatt noen henvendelser fra utenfor O/A og 

har et ønske om å kunne være et ressurssenter for Reunion brukere i hele landet. Derfor har vi, i tillegg til å ha en 

enkel web-side innen Slekt og Data O/A, bidratt til en mer generell og aktiv brukerside (www.reunion.no) hvor 

brukere kan finne hjelp, presentasjoner og annet materiale på norsk.  

 Bjarne Tveiten 

 

EMBLA 

Brukergruppen til Embla Norsk Familiehistorie har i 2023 hatt 8 møter. Deltakelsen på møtene har ligget stabilt 

på 5-6 deltakere pr. møte.  

Temaer lagt frem på møtene har bl.a. vært:  

• Hva gjør vi med vårt digitale dødsbo?                                                                                   

• Hvor lagrer Embla sine back-ups/hvordan endre sted for back-up lagring? 

• Verktøyene i V9 og hvordan V9 konfigureres 

• Problemer med Embla grunnet kombinasjon av sikre og usikre sider - spesielt med Windows 11 ved 

tilgang og nedlasting fra embla.no 

• Rapporter i Embla; hvordan lage/definere rapporter? 

• EMBLA Versjon 10.117.1 

Embla versjon 10 er nær ferdigstillelse. Vi vil igjen se nærmere på nødvendigheten av å arrangere kurs i den nye 

versjonen. 

I 2023 deltok Embla med stand på Slektsforskerdagen. Takk til Kristen Rekdal, Tore Janson og Arne Einar Berg 

for god jobb på årets stand. 

Også i år ble presentasjonen av temaene foretatt av brukergruppens egne deltakere. Noen av temaene var 
repetisjon fra tidligere møter. Ved repetisjon av temaene har alle deltakere et ansvar for å bidra, noe vi tror hever 
kompetansen av bruken for programmet.  

Dag Halgard 

 

DNA-BRUKERGRUPPE 

 

Det var en treg start etter COVID. Gruppen gjennom førte fire møter. To til fem fremmøtte. I tillegg var leder til 
stede på to torsdager. 
 
 
 
Carl Birger van der Hagen 
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SLEKTSBOKGRUPPE  
 

 

 

I 2023 har det i Slektsbokgruppa blitt gjennomført fem møter i 1. halvår, og fire møter 2. halvår. Møtene har vært 

holdt i våre lokaler i Øvre Slottsgate 2 B den 4. tirsdagen i måneden. Oppmøte har variert fra 5 til 14 deltakere.  

Møtene har blitt annonsert via Kurs og arrangements kalenderen til Slekt og Data Oslo/Akershus. 

Deltakerne har delt sine erfaringer med hverandre, og fortalt om hvordan de har skrevet og formidlet om sine 

familie/slekts historier. Mange temaer har vært diskutert. Alt fra skriveprosess, trykking av slektsbok, rettigheter, 

personvern o.l. Deltakerne har også vist fram sine forskjellige eksempler på slektsbøker som de har skrevet, og fått 

tilbakemeldinger fra de andre i gruppa. 

De som har deltatt har hatt ulik erfaring fra å være helt nybegynner til å ha gitt ut flere bøker. 

Jan Edner 


